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Naukowcy pracują nad przyjaznymi dla roślin
grzybami i bakteriami, które wspomagają wzrost roślin i chronią swoich żywicieli przed
chorobami, co pozwala zredukować użycie nawozu chemicznego i pestycydów.

Od milionów lat rośliny budują wzajemnie korzystne relacje z określonymi drobnoustrojami
glebowymi. Na przykład grzyby mikoryzy arbuskularnej pomagają roślinom wychwytywać składniki
odżywcze z gleby i chronią swoich żywicieli przed chorobami, natomiast ryzobakterie kolonizujące
korzenie wspomagają wzrost roślin.

Dotychczas rolnicy tradycyjnie stosowali pestycydy i nawozy chemiczne do zwalczania chorób roślin
i wspomagania ich wzrostu, jednak niedawno UE wycofała pewne agrochemikalia ze względów
bezpieczeństwa. Aby stworzyć alternatywne metody leczenia roślin, w ramach wspieranej ze
środków UE alternatywy MYCOCROP (Using mycorrhizal-induced resistance as a sustainable
alternative to chemical pesticides in cereal agriculture) zbadano, w jaki sposób grzyby mikoryzy
i szczepy ryzobakterii wspomagające wzrost roślin wchodzą w interakcje, pozwalając chronić
pszenicę przed chorobami.

Badacze dokonali okulizacji dwóch różnych odmian pszenicy grzybami mikoryzy, ryzobakteriami lub
jednymi i drugimi. Następnie przyjrzeli się masie roślin i zawartości chlorofilu, a także ocenili,
w jakim stopniu grzyby i ryzobakterie skolonizowały korzenie każdej z odmian.

Z badania wynika, że kolonizacja korzeni przez grzyby mikoryzy i ryzobakterie różni się w zależności
od odmiany pszenicy. Badacze zaobserwowali także, że grzyby mikoryzy doprowadziły do
zwiększenia liczby ryzobakterii na korzeniach pszenicy. Co ciekawe, grzyby zwerbowały inne
ryzobakterie do zasiedlenia korzeni roślin, na których nie dokonano inokulacji wybranym szczepem.

Gdy grzyby mikoryzy i ryzobakterie skolonizowały korzenie, wspólnie przystąpiły do umacniania
systemu odpornościowego pszenicy. To potwierdziło, że w określonych odmianach pszenicy grzyby
mikoryzy mogą wspomóc ochronę przed chorobami i zwiększyć produktywność dzięki skłanianiu
ryzobakterii wspomagających wzrost roślin do zasiedlenia korzeni pszenicy.

Wiedząc, na które odmiany pszenicy grzyby mikoryzy mają najsilniejszy wpływ, rolnicy będą mogli
hodować rośliny skuteczniej przyciągające korzystne mikroorganizmy, jak ryzobakterie. Mogą także
stosować inokulację roślin w polu obydwoma drobnoustrojami jako tanią i przyjazną dla środowiska
alternatywę dla nawozów sztucznych i pestycydów.
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PCI Days 2025 - Targi dla Przemysłu
Farmaceutycznego i Kosmetycznego
PCI Days – kluczowe wydarzenie dla przemysłu farmaceutycznego.
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Nie tylko szczepienia przeciw HPV ważne w
prewencji raka szyjki macicy
Trzeba też jednak pamiętać o prostym i tanim badaniu.
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Jak skutecznie poradzić sobie z bezsennością
Po 40-tce zaczynamy spać coraz krócej i coraz płycej.
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Naukowcy stworzyli beton z dodatkiem wody
słonej zamiast słodkiej
Efekty prac mogą być przydatne.
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Nie trzymajmy dzieci pod kloszem z tematem
śmierci
Warto rozmawiać z dziećmi na trudne tematy.
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Dużo światła w nocy może prowadzić do
przedwczesnej śmierci
Wykazało badanie z udziałem prawie 90 tys. osób.
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Test stania na jednej nodze dobrze określa
stan zdrowia
Oraz ryzyko zgonu u osób 50+.

 
07-11-2024

Wirtualne zajęcia jogi skutecznym remedium
na przewlekły ból pleców
Poinformowano w czasopiśmie „JAMA Network Open”.
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